
Contacto

Teléfono 942727577
Fax 942727593
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoherrerias.es

Dirección Postal

Puente El Arrudo, s/n
(39550) Herrerías España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 158/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Herrerías
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoherrerias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jSMI4EVRii4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación Eléctrica de Alumbrado Exterior del Ayuntamiento de Herrerías

Licitación Proyecto Alumbrado Eficiente e Inteligente de Herrerías Cofinanciado por la UE a través del Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación y Resiliencia (Programa DUS 5000) [1]
Valor estimado del contrato 103.261,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.946,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.261,55 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
168 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo de vigencia de 24 semanas que comenzarán a contar el día siguiente a la
firma del Acta de Replanteo. Se podrá prorrogar por el tiempo estrictamente necesario cuando a criterio de la Dirección
de Obra haya causas debidamente justificadas, y previa solicitud del adjudicatario. En ningún caso superará en más de
un 50 % el plazo de ejecución fijado.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Herrerías (Cantabria)
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Puente del Arrudo s/n
(39550) Herrerías (Cantabria) España

http://www.aytoherrerias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jSMI4EVRii4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.619,06 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [3]
Descripción de Programas de Financiación DUS 5000 [4]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L.
NIF B87577102
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Virgen de Loreto, 8
(46850) L’Olleria España

Contacto

Teléfono +034 650957337 [5]
Correo Electrónico valdonaire@valdonaire.es [5]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.298 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada con arreglo a los Pliegos de Cláusulas Económico-Administrativas y Técnicas
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la fecha de publicación de la adjudicación en la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=661c5f23-bb2d-4f44-9292-971bdc35f2d5


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Herrerías

Dirección Postal

Puente El Arrudo s/n
(39550) HERRERIAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Puente del Arrudo, s/n [6]
(39550) Herrerías España [6]

Ayuntamiento de Herrerías [6]

Proceso de Licitación

Licitación Abierta Ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2023 a las 13:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2023 a las 11:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de treinta
días habiles contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante de la
misma plataforma de contratación, exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y
Presentación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y
entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
VARIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEs1hOrcgf0IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEs1hOrcgf0IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Licitación Proyecto alumbrado eficiente e inteligente de Herrerías ' ahora se dice ' Licitación Proyecto
Alumbrado Eficiente e Inteligente de Herrerías Cofinanciado por la UE a través del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (Programa DUS 5000)'
[2]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación DUS 5000
[5]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono +034 650957337
Correo Electrónico valdonaire@valdonaire.es

[6]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
Ayuntamiento de Herrerías

Dirección Postal
Puente del Arrudo, s/n
(39550) Herrerías España

ID 0000012792124 |  2024-000262627 | Fri, 01 Mar 2024 11:25:23:216 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122240336984231325490786755566591884771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc6912e8-4e4f-4987-9fb4-3c33759f9299

